
 
 
 
 
 

Ing. Vojtěch Vrabec 
tel. +420 541 422 335 
mob. +420 702 251 969 
vrabec@kurim.cz  1 

Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

ODBOR  DOPRAVY 

počet stran: 4 
počet příloh: 2 

vyřizuje: Ing. Vojtěch Vrabec 
tel.: +420 541 422 335  
e-mail: vrabec@kurim.cz 

č.j.: MK/10690/21/OD/Ku 

spis. zn.: S-MK/8015/21/OD 

datum: 26. 4. 2021 

 

 

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

 

 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kuřim, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a 

III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo 

dopravy nebo krajský úřad v uzemním obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim dle ustanovení § 40 

odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích"), a vykonávající působnost silničního správního úřadu ve věcech 

místních komunikací obce Kuřim dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákon o pozemních komunikacích 

(dále také jako „správní orgán“), přezkoumal žádost ve věci připojení veřejně přístupné účelové 

komunikace, polní cesty C13 parc. č. 1172, 1171 vše v k.ú. Jinačovice na silnici č. III/3846 v km cca 4,381 

ve směru staničení (Brno - Kuřim) parc. č. 924 v k.ú. Jinačovice podle ustanovení § 10 odst. 1 a § 10 odst. 4 

písm. a) zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 24. 3. 2021 podala právnická osoba AGERIS 

s.r.o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno, IČ: 25576992 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, 

souhlasu pověřeného správce silnice, tj. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, po vydání závazného stanoviska Policie 

České republiky, rozhodl podle § 10 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením 

§ 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, t a k t o: 

 

p o v o l u j e 

 

žadateli připojení veřejně přístupné účelové komunikace, polní cesty C13 parc. č. 1172, 1171 vše v k.ú. 

Jinačovice na silnici č. III/3846 v km cca 4,381 ve směru staničení (Brno - Kuřim) parc. č. 924 v k.ú. 

Jinačovice v rámci stavby „Revitalizace Mnišího potoka v k.ú. Jinačovice“ (SO03 – Travnatá polní cesta 

C13) za následujících podmínek: 

 

1. Připojení bude umístěno a realizováno podle předložené projektové dokumentace, vypracované 

11/2020 projektantem v oboru dopravní stavby Ing. Ivem Podrackým, ČKAIT č. 1006182, situace a řez 

v ose napojení je nedílnou přílohou rozhodnutí. 

2. Stavební uspořádání či stavební řešení připojení musí být takové, aby srážková voda nestékala na výše 

uvedenou komunikaci. 



 

Ing. Vojtěch Vrabec 
tel. +420 541 422 335 
mob. +420 702 251 969 
vrabec@kurim.cz 2 

3. Vlastník připojení bude zajišťovat řádnou údržbu celého připojení včetně případného propustku. 

4. Veškeré objekty, včetně dekorační zeleně, budou umístěny tak, aby byl při výjezdu na komunikaci 

zaručen dostatečný rozhled po celou dobu užívání připojení. 

5. Před zahájením stavby připojení musí být vytýčeny veškeré inženýrské sítě. 
6. Pokud připojení nebude realizováno do 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí, pozbývá toto rozhodnutí 

platnost. 
7. Vlastník stavby připojení musí získat před zahájením stavby vlastnická nebo jiná práva k dotčeným 

pozemkům. 

8. Budou dodrženy podmínky pověřeného správce dotčené komunikace, tj. Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 

Brno, uvedené ve stanovisku č.j. 24 034/2021 – ÚVO/DoZd ze dne 20. 1. 2021 zejména pak: 

a) povrch připojení bude z pevného bezprašného povrchu, v šířce 6m, délce 12m, při okraji silnice 2 řady 

dlažebních kostek 10x10x10cm uložených do betonového lože s usazením na niveletu silnice;  

b)  v místě sjezdu budou obrubníky osazeny k zaříznuté hraně stávající vozovky v šířce vjezdu, spára mezi 

uloženými obrubníky a zaříznutou hranou bude vyplněna modifikovanou zálivkou; 

c) napojení k uvedené silnici bude provedeno přes nájezdové obrubníky uložené do betonového lože, 

položenými v linii hranice vozovky; 

d) poloměry nájezdových oblouků, šířka sjezdu musí odpovídat předpokládanému počtu a druhu vozidel, 

která budou sjezd používat; 

e) veškeré objekty včetně dekorační zeleně musí být situovány tak, aby byly při výjezdu umožněny 

dostatečné rozhledové poměry; 

f) odvodnění zpevněné plochy bude vyřešeno tak, aby voda nenatékala na silnici; 

g) v místě sjezdu bude zachována průtočnost silničního příkopu pomocí odvodňovacích žlabů 500/500. 

Silniční příkop bude na délku 10m na obě strany pročištěn; 

h) vlastník sjezdu bude zajišťovat řádnou údržbu celého připojení dle § 12 odst. 6 zákona a bude provádět 

údržbu propustku; 

i) připojení bude osazeno směrovými sloupky Z11 g (červený kulatý); 

j) trvalé dopravní značení a vodorovné značení na silnici III/37917 si zajistí investor; 

k) výkopek ani jiný stavební materiál nesmí být ukládán na silnici a nesmí dojít ke znečištění silnice, 

v případě znečištění silnice v důsledku této stavby zajistí prováděcí firma úklid; 

l) jakékoliv poškození tělesa silnice vč. dopravního značení, silničních vpustí v důsledku provádění stavby 

je povinen opravit zhotovitel na svoje náklady a to bezodkladně; 

m) pokud dojde v souvislosti s realizací stavby k odkrytí zařízení ve správě SÚS JMK (objekty 

odvodňovacího systému) požadujeme přizvat ke kontrole před jejím zpětným zakrytím; 

n) případné omezení provozu na krajské silnici v době výstavby je nutno odsouhlasit se SÚSÚ JMK oblast 

Sever a Policií ČR KŘP JMK specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství Brno - venkov; 

o) o zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informován p. Zdeněk Dolníček tel.: 739 

383 693, silniční inspektor;  

p) dotčený úsek silnice a příslušné pozemky budou před zahájením stavby a po jejím dokončení 

protokolárně předány. Předávací protokol sepíše zástupce SÚS JMK se zástupcem prováděcí firmy. 

SÚS JMK je oprávněna požadovat kdykoliv přístup k předanému úseku za účelem kontroly prováděných 

prací na stavbě. Do protokolu o předání úseku po ukončení zvláštního užívání se uvede záruční doba 

(36 měsíců) a datum jejího ukončení. 

q) uvedená stavba podléhá povolení zvláštního užívání silničního tělesa ve smyslu silničního zákona č. 

19/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. Povolení předává silniční 

správní úřad MěÚ Kuřim, odbor dopravy; 

r) před vydáním stavebního povolení bude uzavřena “Smlouva o právu provést stavbu“ (formulář žádosti 

na www.susjmk.cz); 

s) po ukončení prací bude přizván zástupce SÚS JMK ke kontrole dodržení našich podmínek p. Zdeněk 

Dolníček tel.: 739 383 693. 



 

Ing. Vojtěch Vrabec 
tel. +420 541 422 335 
mob. +420 702 251 969 
vrabec@kurim.cz 3 

9. Budou dodrženy podmínky Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, Specializované pracoviště 

dopravního inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno, uvedené v závazném stanovisku 

č.j. KRPB-54133-1/ČJ-2021-0600DI-HRB ze dne 6. 4. 2021: 

a) Čelo rekonstruovaného příkopu bude navrženo jako svahové čelo se sklonem 1:2, příp. 1:1,5 (čelo se 

sklonem 1:1 by tvořilo překážku v provozu); 

b) dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem projednáno a 

odsouhlaseno Specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství BM a BO KŘP JmK a stanoveno 

příslušným silničním správním úřadem při jednání o zvláštním užívání komunikace. 

 

 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 24. 3. 2021 žádost o povolení připojení veřejně přístupné účelové komunikace polní cesty 

C13 parc. č. 1172, 1171 vše v k.ú. Jinačovice na silnici č. III/3846 v km cca 4,381 ve směru staničení (Brno - 

Kuřim) parc. č. 924 v k.ú. Jinačovice v rámci stavby „Revitalizace Mnišího potoka v k.ú. Jinačovice“ (SO03 - 

Travnatá polní cesta C13). Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci podle § 44 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Správní orgán požádal Policii ČR, aby k žádosti a dokumentaci předmětného připojení vydal své závazné 

stanovisko. Dne 6. 4. 2021 vydala Policie ČR své závazné stanovisko č.j. KRPB-54133-1/ČJ-2021-0600DI-

HRB s podmínkami, které byly zapracovány do rozhodnutí. Součástí žádosti bylo souhlasné stanovisko 

pověřeného správce dotčené komunikace, tj. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno č.j. 24 034/2021-ÚVO/DoZd 

s podmínkami, které byly v potřebném rozsahu zapracovány do rozhodnutí. 

Správní orgán dne 7. 4. 2021 oznámil zahájení řízení ve smyslu § 47 odst. 1 správního řádu, stanovil 

účastníkům řízení přiměřenou lhůtu dle § 39 odst. 1 správního řádu k možnosti vyjádřit se k podkladům pro 

vydání rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu. Účastníci řízení se před vydáním rozhodnutí 

k podkladům pro vydání rozhodnutí nevyjádřili. 

S ohledem na výše uvedené a splnění zákonných podmínek správní orgán rozhodl o povolení úpravy 

připojení ke komunikaci tímto rozhodnutím, za podmínek uvedených ve výroku rozhodnutí. 

 

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru dopravy prostřednictvím Městského úřadu Kuřim, odboru dopravy. Odvolání 

se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 

náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Toto rozhodnutí nenahrazuje příslušné opatření stavebního úřadu, které by žadatele opravňovalo zahájit 

jakékoliv práce na stavbách souvisejících s připojením (např. úprava oplocení). Žadatel musí projednat 

předmětný stavební záměr se stavebním úřadem v intencích zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

 

 

 

 



 

Ing. Vojtěch Vrabec 
tel. +420 541 422 335 
mob. +420 702 251 969 
vrabec@kurim.cz 4 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá:  Bc. Miloslav Kučka 

            referent odboru dopravy          

            speciální stavební úřad v silničním hospodářství    

 

 

                                    

 

 

 

 

 

      

 

Ing. Vojtěch Vrabec 

vedoucí odboru         otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Příloha: 

- 1x situace 

- 1x příčné řezy 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

AGERIS s.r.o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Policie ČR, KŘP Jmk, Spec. pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno  

Vlastní spis - Městský úřad Kuřim, odbor dopravy 


		2021-04-26T09:33:02+0000
	Not specified




